

CLIENTE: Ministério Público do Pará
 OBRA: Manutenção Predial da Sede das Promotorias de Justiça de Marituba-PA
 LOCAL: Marituba - PA
 DATA: 05/10/2015

4MX
 CNPJ: 08.666.379/0001-85

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO		
				UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL (R\$)
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES:					6.129,82
1.1	Licenças e taxas da obra (até 500m²)	un	1,00	5.668,71	5.668,71	
1.2	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	2,00	230,55	461,11	
2.	COBERTURA, CALHAS, DRENAGENS, INFILTRAÇÕES E REBOCO:					12.804,82
2.1	Revisão do telhado com rearrumação e substituição de telhas conforme padrão existente	m²	349,92	9,66	3.379,49	
2.2	Serviços de limpeza nas calhas, dutos e reparos	un	1,00	808,35	808,35	
2.3	Ampliação de canaleta em concreto simples (0,40x0,40m) na rampa de descida principal e na transição do semienterrado para área descoberta, inclusive demolição e remoção manual de entulho	m	10,00	199,17	1.991,69	
2.4	Grade de ferro 7/8" sec. quadrada espaçamento=10cm(incl. pint. anti-corrosiva) para passagem de veículos sobre canaleta da rampa de descida principal e na transição do semienterrado para área descoberta	m²	4,00	403,26	1.613,06	
2.5	Relocação de condutor de descida de drenagem pluvial diametro 100mm inclusive rasgo na alvenaria e recomposição de reboco	un	8,00	170,51	1.364,09	
2.6	Condutor de descida para drenagem pluvial diametro 100mm inclusive rasgo na alvenaria e recomposição de reboco	m	96,00	29,50	2.831,71	
2.7		un	2,00	300,00	600,00	
2.8	Recuperação de reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	2,00	26,87	53,75	
2.9	Retirada de forro de gesso	m²	4,10	2,92	11,96	
2.10	Forro em gesso liso	m²	4,10	36,76	150,72	
3.	SERVIÇO DE SERRALHARIA					775,34
3.1	Inversão da abertura da porta da sala de guarda de menores-passando a abrir para fora- inclusive pintura anticorrosiva	un	1,00	484,58	484,58	
3.2	Revitalização de grade da rampa de acesso a garagem, com fixação adequada, desempenho para diminuir os ruidos inclusive pintura.	un	1,00	290,76	290,76	
4.	SINALIZAÇÃO:					711,42
4.1	Piso tátil para acessibilidade similar ao existente. Colagem e substituição de peças danificadas.	m²	8,80	80,88	711,42	

4MX CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA.

CNPJ: 08.666.379/0001-85

Rua dos Tupinambás, nº 656 - Batista Campos - Belém - Pará.

Comercial4mx@hotmail.com - Tel: (91) 3272-7872

4MX
 CNPJ: 08.666.379/0001-85

5.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELEFONICAS:					13.258,48
5.1	Instalação de ramal telefônico inclusive eletroduto, caixa, fiação e tomada, na guarita de segurança e apoio cível para fax, com rasgo na alvenaria e recuperação de reboco.	un	2,00	98,83	197,66	
5.2	Ponto elétrico estabilizado (incl. eletr., cx., fiação e tomada, rasgo na alvenaria e reboco)	pt	12,00	349,25	4.190,94	
5.3	Sinaleira de portão de entrada de veículos	un	1,00	258,81	258,81	
5.4	Sensor p/ porta automática (Montada)	un	1,00	193,56	193,56	
5.5	Ponto de logica - UTP (incl. eletr., cabo e conector)	Pt	3,00	270,95	812,84	
5.6	Bomba Submersa 3 CV	un	2,00	2.869,46	5.738,92	
5.7	QUADRO DE COMANDO PARA DUAS BOMBAS CONFORME O EDITAL	un	1,00	1.865,75	1.865,75	
6.	FERRAGENS:					226,98
6.1	Ferragens p/ porta interna 2 fls. (c/ ferrolho)	un	1,00	226,98	226,98	
7.	PINTURA:					32.425,78
7.1	PVA interna (sobre pintura antiga) com massa e selador (inclusive com retiradas de infiltrações)	m²	733,30	6,68	4.898,91	
7.2	Acrilica (sobre pintura antiga) com massa e selador (inclusive com retiradas de infiltrações)	m²	2.628,73	7,55	19.835,73	
7.3	PVA interna (sobre pintura antiga) com massa e selador (inclusive com retiradas de infiltrações)- Forro	m²	447,41	6,68	2.988,98	
7.4	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	m²	40,53	14,67	594,76	
7.5	Esmalte sobre ferro (superf. lisa)	m²	3,36	22,13	74,37	
7.6	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	124,92	30,71	3.835,72	
7.7	Pintura acrílica, cor amarelo/preto (zebrado) - Sinalização do estacionamento	m²	7,68	7,55	57,95	
7.8	Pintura acrílica, cor amarelo/preto (zebrado) - Sinalização do estacionamento na parede da garagem	m²	12,00	11,61	139,36	
8.	LIMPEZA FINAL:					4.367,24
8.1	Limpeza fossa séptica até 18m³	un	2,00	408,25	816,50	
8.2	Limpeza geral e permanente da obra	m²	987,28	3,60	3.550,74	
TOTAL GERAL DA OBRA						70.699,88

(SETENTA MIL, SEICENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITENTA E OITO CENTAVOS)


 RAFAEL MIRANDA
 4MX CONSTRUÇÕES


 MOISES BRAZÃO DIAS JUNIOR
 RPPS. FRENTEIRAS CARR. Nº 26335-DB.

4MX CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA.

CNPJ: 08.666.379/0001-85

Rua dos Tupinambás, nº 656 - Batista Campos - Belém - Pará.

Comercial4mx@hotmail.com - Tel: (91) 3272-7872

4 M X
 CNPJ: 08.666.379/CJ01-85

03/